

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
宇都宮国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8・9 国分寺・小山出張所管内清掃作業
工事地名	国分寺出張所管内、小山出張所管内

2. 工事内容

1)	発注年月	令和7年1月	1 2)	設計年月	令和7年3月		
2)	事務所名	宇都宮国道事務所 管理第二課	1 3)	機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
3)	工事番号	2025010003	1 4)	単価適用年月	2025年 3月		
4)	契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5)	歩掛適用年月	2025年 3月		
5)	変更回数	0 回	1 6)	前請負工事費			
6)	主 工 種	道路維持工事	1 7)	前 契 約 額		0	
7)	工 事 量		1 8)	調 整 区 分		0	
8)	工 期	1096 日間 自 令和 7 年 4 月 1 日 (当初) 至 令和 10 年 3 月 31 日 (回変更) 至 令和 年 月 日	1 9)	共通仮設費対象額			
			2 0)	現場管理費対象額			
9)	施 工 県	栃木県	2 1)	一般管理費等対象額			
1 0)	地 区	宇都宮地区	2 2)	処分費等	16,926,600		
1 1)	河川・路線	一般国道4号	2 3)	公告日	令和7年 1月23日		
			2 4)	入札締切日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 国分寺 ・ 小山出張所管内清掃作業(当初) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 (令和7年度)			式	1		26,038,865			
道路清掃工 (国分寺出張所管内)			式	1		15,681,598			
路面清掃工			式	1		14,402,658			
路面清掃(機械)		ブラス式リヤフトダンプ 1.5m3、散水車5,500～6,500L、ダンプトラック4t積級	km	402	16,630	6,685,260			単-1号
粗大塵埃収集運搬		4～4.5t積みトラック	km	402	3,539	1,422,678			単-2号
分別費			m 3	320	9,370	2,998,400			単-3号
処分費 (廃棄物)			m 3	96					単-4号
処分費 (土砂)			m 3	224					単-5号
排水施設清掃工			式	1		536,380			
側溝清掃(機械)		0.125m2以上0.5m2未満	m	50	2,476	123,800			単-6号
集水桝清掃(機械)			個	10	12,380	123,800			単-7号
管渠清掃 (機械)		管径200mm以上1000mm以下	m	30	4,126	123,780			単-8号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 国分寺 ・ 小山出張所管内清掃作業(当初) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (汚泥)			t	5					単-9号
雑工			式	1		742,560			
雑工			式	1		742,560			内-1号
道路清掃工 (小山出張所管内)			式	1		9,994,267			
路面清掃工			式	1		8,715,327			
路面清掃(機械)		ﾌﾞﾗｼ式ﾘﾔﾘﾌﾄﾀﾝﾌﾟ 1.5m3、散水車5,500～6,500L、ﾀﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ4t積級	km	243	17,010	4,133,430			単-10号
粗大塵埃収集運搬		4～4.5t積みﾄﾗｯｸ	km	243	3,619	879,417			単-11号
分別費			m 3	180	9,370	1,686,600			単-12号
処分費 (廃棄物)			m 3	64					単-13号
処分費 (土砂)			m 3	116					単-14号
排水施設清掃工			式	1		536,380			
側溝清掃(機械)		0.125m2以上0.5m2未満	m	50	2,476	123,800			単-15号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 国分寺 ・ 小山出張所管内清掃作業(当初) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
集水桝清掃(機械)			個	10	12,380	123,800			単-16号
管渠清掃 (機械)		管径200mm以上1000mm 以下	m	30	4,126	123,780			単-17号
処分費 (汚泥)			t	5					単-18号
雑工			式	1		742,560			
雑工			式	1		742,560			内-2号
仮設工			式	1		363,000			
交通管理工			式	1		363,000			
交通誘導警備員			式	1		363,000			内-3号
直接工事費			式	1		26,038,865			
共通仮設費			式	1		3,498,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		3,498,000			
純工事費			式	1		29,536,865			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 国分寺 ・ 小山出張所管内清掃作業(当初) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		14, 069, 000				
工事原価		式	1		43, 605, 865				
一般管理費等		式	1		7, 824, 135				
工事価格		式	1		51, 430, 000				
消費税相当額		式	1		5, 143, 000				
工事費計		式	1		56, 573, 000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 雑工

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	30	24,752	742,560			
合 計					742,560			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 雑工

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	30	24,752	742,560			
合 計					742,560			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	10	19,450	194,500			
交通誘導警備員B		人日	10	16,850	168,500			
合 計					363,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路面清掃(機械)	ブラシ式リヤリフトダンプ 1.5m3、散水車5,500～6,500L、ダンプトラック4t積級	単位	km	数量	1	単価	16,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		各種(貸与) ブラシ式 リヤリフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.44時間/km 有	k m	1	16,630	16,630		
計						16,630		
単価						16,630	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	粗大塵埃収集運搬	4～4.5t積みトラック	単位	km	数量	1	単価	3,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		4～4.5 t 積	時間	0.44	8,041	3,538.04		
計						3,538.04		
単価						3,539	円/km	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	分別費		単位	m 3	数量	1	単価	9, 370	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
分別費		分別箇所: 栃木県小山市東山田字溜井ノ上地先	m 3	1	9, 370	9, 370			
計						9, 370			
単価						9, 370	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－4号	処分費 (廃棄物)		単位	m 3	数量	1	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1				
計								
単価							円／m 3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-5号	処分費 (土砂)		単位	m ³	数量	1	単価	5,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m ³)			m ³	1				
計								
単価							円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-6号	側溝清掃(機械)	0.125m ² 以上0.5m ² 未満	単位	m	数量	50	単価	2,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,752	123,760		
計						123,760		
単価						2,476	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	集水桝清掃(機械)		単位	個	数量	10	単価	12,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,752	123,760		
計						123,760		
単価						12,380	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	管渠清掃 (機械)	管径200mm以上1000mm以下	単位	m	数量	30	単価	4,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,752	123,760		
計						123,760		
単価						4,126	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	処分費 (汚泥)		単位	t	数量	1	単価	33,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1				
計								
単価							円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	路面清掃(機械)	ブラシ式リヤフトダンプ 1.5m3、散水車5,500～6,500L、ダンプトラック4t積級	単位	km	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		各種(貸与) ブラシ式 リヤフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.45時間/km 有	k m	1	17,010	17,010		
計						17,010		
単価						17,010	円／km	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	粗大塵埃収集運搬	4～4. 5t積みトラック	単位	km	数量	1	単価	3, 619	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [普通型]		4 ～ 4 . 5 t 積	時間	0. 45	8, 041	3, 618. 45			
計						3, 618. 45			
単価						3, 619	円／km		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	分別費		単位	m 3	数量	1	単価	9, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分別費		分別箇所: 栃木県小山市東山田字溜井ノ上地先	m 3	1	9, 370	9, 370		
計						9, 370		
単価						9, 370	円／m 3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	処分費 (廃棄物)		単位	m 3	数量	1	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1				
計								
単価							円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	処分費 (土砂)		単位	m 3	数量	1	単価	5,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1				
計								
単価							円／m 3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－15号	側溝清掃(機械)	0.125m2以上0.5m2未満	単位	m	数量	50	単価	2,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,752	123,760		
計						123,760		
単価						2,476	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	集水桝清掃(機械)		単位	個	数量	10	単価	12,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,752	123,760		
計						123,760		
単価						12,380	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	管渠清掃 (機械)	管径200mm以上1000mm以下	単位	m	数量	30	単価	4,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,752	123,760		
計						123,760		
単価						4,126	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	処分費 (汚泥)		単位	t	数量	1	単価	33,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1				
計								
単価							円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	各種（貸与） プラシ式 リフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 プラシ持込 プラシ式 0.44時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	16,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.176	31,512	163,106		
	普通作業員		人	7.765	24,752	192,199		
	路面清掃車運転	各種（貸与） プラシ式 リフトダンプ M9300314 12L 標準 貸与	時間	44	11,360	499,840		
	散水車〔トラック架装型〕	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	44	6,081	267,564		
	ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4 t 積級	時間	44	7,246	318,824		
	諸雑費（率＋まるめ） 26%		式	1		221,467		
	計					1,663,000		
	単価					16,630	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	4～4. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	8,041
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	26,936	5,656		
軽油			L	5.5	150	825		
トラック [普通型]		4～4. 5 t 積	時間	1	1,560	1,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,041		
単価						8,041	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(廃棄物)		処分場：平成リサイクルセンター	m ³	100				
計								
単価							円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(土砂)		処分場：栃木県小山市東山田溜井上地先	m ³	100				
計								
単価							円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	33,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(汚泥)	処分場：東武商事（株） 松伏リサイクルセンター	t	100				
	計							
	単価						円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	各種（貸与） プラシ式 リフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 プラシ持込 プラシ式 0.45時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	17,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.294	31,512	166,824		
	普通作業員		人	7.941	24,752	196,555		
	路面清掃車運転	各種（貸与） プラシ式 リフトダンプ M9300314 12L 標準 貸与	時間	45	11,360	511,200		
	散水車〔トラック架装型〕	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	45	6,081	273,645		
	ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4 t 積級	時間	45	7,246	326,070		
	諸雑費（率＋まるめ） 26%		式	1		226,706		
	計					1,701,000		
	単価					17,010	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19, 448	19, 448		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19, 450		
単価						19, 450	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16, 848	16, 848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 850		
単価						16, 850	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	各種(貸与) ブラシ式 リヤリフトダンプ M9300314 12L 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	11,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	26,936	4,040		
	助手		人	0.15	24,752	3,712		
	軽油		L	12	150	1,800		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・リヤリフト式]	ホッパ容量1.5m ³ 降灰対応型	時間	1	1,800	1,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					11,360		
	単価					11,360	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車〔トラック架装型〕	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	6,081
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	26,936	4,848		
軽油			L	4.9	150	735		
散水車〔トラック架装型〕		5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	1	498	498		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,081		
単価						6,081	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	7,246
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	26,936	4,579		
	軽油		L	5.4	150	810		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57	57		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,246		
	単価					7,246	円／時間	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 国分寺 ・ 小山出張所管内清掃作業(当初) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分 ・ 工種 ・ 種別 ・ 細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 (令和8年度)			式	1		26,038,865			
道路清掃工 (国分寺出張所管内)			式	1		15,681,598			
路面清掃工			式	1		14,402,658			
路面清掃(機械)		ブラス式リヤフトダンプ 1.5m3、散水車5,500～6,500L、ダンプトラック4t積級	km	402	16,630	6,685,260			単-1号
粗大塵埃収集運搬		4～4.5t積みトラック	km	402	3,539	1,422,678			単-2号
分別費			m 3	320	9,370	2,998,400			単-3号
処分費 (廃棄物)			m 3	96					単-4号
処分費 (土砂)			m 3	224					単-5号
排水施設清掃工			式	1		536,380			
側溝清掃(機械)		0.125m2以上0.5m2未満	m	50	2,476	123,800			単-6号
集水桝清掃(機械)			個	10	12,380	123,800			単-7号
管渠清掃 (機械)		管径200mm以上1000mm以下	m	30	4,126	123,780			単-8号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 国分寺 ・ 小山出張所管内清掃作業(当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費 (汚泥)		t	5					単-9号	
雑工		式	1		742,560				
雑工		式	1		742,560			内-1号	
道路清掃工 (小山出張所管内)		式	1		9,994,267				
路面清掃工		式	1		8,715,327				
路面清掃(機械)	フラス式リヤフトダンプ 1.5m3、散水車5,500～6,500L、ダンプトラック4t積級	km	243	17,010	4,133,430			単-10号	
粗大塵埃収集運搬	4～4.5t積みトラック	km	243	3,619	879,417			単-11号	
分別費		m 3	180	9,370	1,686,600			単-12号	
処分費 (廃棄物)		m 3	64					単-13号	
処分費 (土砂)		m 3	116					単-14号	
排水施設清掃工		式	1		536,380				
側溝清掃(機械)	0.125m2以上0.5m2未満	m	50	2,476	123,800			単-15号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 国分寺 ・ 小山出張所管内清掃作業(当初) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
集水桝清掃(機械)			個	10	12,380	123,800			単-16号
管渠清掃 (機械)		管径200mm以上1000mm 以下	m	30	4,126	123,780			単-17号
処分費 (汚泥)			t	5					単-18号
雑工			式	1		742,560			
雑工			式	1		742,560			内-2号
仮設工			式	1		363,000			
交通管理工			式	1		363,000			
交通誘導警備員			式	1		363,000			内-3号
直接工事費			式	1		26,038,865			
共通仮設費			式	1		3,498,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		3,498,000			
純工事費			式	1		29,536,865			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 国分寺 ・ 小山出張所管内清掃作業(当初) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		14, 069, 000				
工事原価		式	1		43, 605, 865				
一般管理費等		式	1		7, 824, 135				
工事価格		式	1		51, 430, 000				
消費税相当額		式	1		5, 143, 000				
工事費計		式	1		56, 573, 000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 雑工

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	30	24,752	742,560			
合 計					742,560			

一式当たり内訳書

雑工
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	30	24,752	742,560			
合 計					742,560			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	10	19,450	194,500			
交通誘導警備員B		人日	10	16,850	168,500			
合 計					363,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路面清掃(機械)	ブラシ式リヤフトダンプ 1.5m3、散水車5,500～6,500L、ダンプトラック4t積級	単位	km	数量	1	単価	16,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		各種(貸与)ブラシ式リヤフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.44時間/km 有	k m	1	16,630	16,630		
計						16,630		
単価						16,630	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	粗大塵埃収集運搬	4～4.5t積みトラック	単位	km	数量	1	単価	3,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		4～4.5 t 積	時間	0.44	8,041	3,538.04		
計						3,538.04		
単価						3,539	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	分別費		単位	m 3	数量	1	単価	9,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分別費		分別箇所: 栃木県小山市東山田字溜井ノ上地先	m 3	1	9,370	9,370		
計						9,370		
単価						9,370	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	処分費 (廃棄物)		単位	m 3	数量	1	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1				
計								
単価							円／m 3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	処分費 (土砂)		単位	m ³	数量	1	単価	5,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m ³)			m ³	1				
計								
単価							円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	側溝清掃(機械)	0.125m ² 以上0.5m ² 未満	単位	m	数量	50	単価	2,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,752	123,760		
計						123,760		
単価						2,476	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	集水桝清掃(機械)		単位	個	数量	10	単価	12,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,752	123,760		
計						123,760		
単価						12,380	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	管渠清掃 (機械)	管径200mm以上1000mm以下	単位	m	数量	30	単価	4,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,752	123,760		
計						123,760		
単価						4,126	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	処分費 (汚泥)		単位	t	数量	1	単価	33,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1				
計								
単価							円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	路面清掃(機械)	ブラシ式リヤフトダンプ 1.5m3、散水車5,500～6,500L、ダンプトラック4t積級	単位	km	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		各種(貸与) ブラシ式 リヤフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.45時間/km 有	k m	1	17,010	17,010		
計						17,010		
単価						17,010	円／km	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	粗大塵埃収集運搬	4～4. 5t積みトラック	単位	km	数量	1	単価	3, 619	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [普通型]		4～4. 5 t 積	時間	0. 45	8, 041	3, 618. 45			
計						3, 618. 45			
単価						3, 619	円／km		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	分別費		単位	m 3	数量	1	単価	9, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分別費		分別箇所: 栃木県小山市東山田字溜井ノ上地先	m 3	1	9, 370	9, 370		
計						9, 370		
単価						9, 370	円／m 3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	処分費 (廃棄物)		単位	m 3	数量	1	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1				
計								
単価							円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	処分費 (土砂)		単位	m 3	数量	1	単価	5,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1				
計								
単価							円／m 3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－15号	側溝清掃(機械)	0.125m2以上0.5m2未満	単位	m	数量	50	単価	2,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,752	123,760		
計						123,760		
単価						2,476	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	集水桝清掃(機械)		単位	個	数量	10	単価	12,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,752	123,760		
計						123,760		
単価						12,380	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	管渠清掃 (機械)	管径200mm以上1000mm以下	単位	m	数量	30	単価	4,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,752	123,760		
計						123,760		
単価						4,126	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	処分費 (汚泥)		単位	t	数量	1	単価	33,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1				
計								
単価							円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	各種（貸与） プラシ式 リフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 プラシ持込 プラシ式 0.44時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	16,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.176	31,512	163,106		
	普通作業員		人	7.765	24,752	192,199		
	路面清掃車運転	各種（貸与） プラシ式 リフトダンプ M9300314 12L 標準 貸与	時間	44	11,360	499,840		
	散水車〔トラック架装型〕	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	44	6,081	267,564		
	ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4 t 積級	時間	44	7,246	318,824		
	諸雑費（率＋まるめ） 26%		式	1		221,467		
	計					1,663,000		
	単価					16,630	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	4～4. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	8,041
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	26,936	5,656		
軽油			L	5.5	150	825		
トラック [普通型]		4～4. 5 t 積	時間	1	1,560	1,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,041		
単価						8,041	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(廃棄物)		処分場：平成リサイクルセンター	m ³	100				
計								
単価							円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(土砂)		処分場：栃木県小山市東山田溜井上地先	m ³	100				
計								
単価							円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	33,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(汚泥)	処分場：東武商事（株） 松伏リサイクルセンター	t	100	33,000	3,300,000		
	計					3,300,000		
	単価					33,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	各種（貸与）ブラシ式 リフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.45時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	17,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.294	31,512	166,824		
	普通作業員		人	7.941	24,752	196,555		
	路面清掃車運転	各種（貸与）ブラシ式 リフトダンプ M9300314 12L 標準 貸与	時間	45	11,360	511,200		
	散水車〔トラック架装型〕	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	45	6,081	273,645		
	ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4 t 積級	時間	45	7,246	326,070		
	諸雑費（率＋まるめ） 26%		式	1		226,706		
	計					1,701,000		
	単価					17,010	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19, 448	19, 448		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19, 450		
単価						19, 450	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16, 848	16, 848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 850		
単価						16, 850	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	各種(貸与) ブラシ式 リヤリフトダンプ M9300314 12L 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	11,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	26,936	4,040		
	助手		人	0.15	24,752	3,712		
	軽油		L	12	150	1,800		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・リヤリフト式]	ホッパ容量1.5m ³ 降灰対応型	時間	1	1,800	1,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					11,360		
	単価					11,360	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車〔トラック架装型〕	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	6,081
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	26,936	4,848		
軽油			L	4.9	150	735		
散水車〔トラック架装型〕			時間	1	498	498		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,081		
単価						6,081	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	7,246
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	26,936	4,579		
	軽油		L	5.4	150	810		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57	57		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,246		
	単価					7,246	円／時間	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 国分寺 ・ 小山出張所管内清掃作業(当初) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (令和9年度)		式	1		26,038,865				
道路清掃工 (国分寺出張所管内)		式	1		15,681,598				
路面清掃工		式	1		14,402,658				
路面清掃(機械)	ブラス式リヤフトダンプ 1.5m3、散水車5,500～6,500L、ダンプトラック4t積級	km	402	16,630	6,685,260			単-1号	
粗大塵埃収集運搬	4～4.5t積みトラック	km	402	3,539	1,422,678			単-2号	
分別費		m 3	320	9,370	2,998,400			単-3号	
処分費 (廃棄物)		m 3	96					単-4号	
処分費 (土砂)		m 3	224					単-5号	
排水施設清掃工		式	1		536,380				
側溝清掃(機械)	0.125m2以上0.5m2未満	m	50	2,476	123,800			単-6号	
集水桝清掃(機械)		個	10	12,380	123,800			単-7号	
管渠清掃 (機械)	管径200mm以上1000mm以下	m	30	4,126	123,780			単-8号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 国分寺 ・ 小山出張所管内清掃作業(当初) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (汚泥)			t	5					単-9号
雑工			式	1		742,560			
雑工			式	1		742,560			内-1号
道路清掃工 (小山出張所管内)			式	1		9,994,267			
路面清掃工			式	1		8,715,327			
路面清掃(機械)		ﾌﾞﾗｼ式リヤフトﾀﾝﾌﾟ 1.5m3、散水車5,500～6,500L、ﾀﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ4t積級	km	243	17,010	4,133,430			単-10号
粗大塵埃収集運搬		4～4.5t積みﾄﾗｯｸ	km	243	3,619	879,417			単-11号
分別費			m 3	180	9,370	1,686,600			単-12号
処分費 (廃棄物)			m 3	64					単-13号
処分費 (土砂)			m 3	116					単-14号
排水施設清掃工			式	1		536,380			
側溝清掃(機械)		0.125m2以上0.5m2未満	m	50	2,476	123,800			単-15号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 国分寺 ・ 小山出張所管内清掃作業(当初) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝清掃(機械)		個	10	12,380	123,800			単-16号	
管渠清掃 (機械)	管径200mm以上1000mm 以下	m	30	4,126	123,780			単-17号	
処分費 (汚泥)		t	5					単-18号	
雑工		式	1		742,560				
雑工		式	1		742,560			内-2号	
仮設工		式	1		363,000				
交通管理工		式	1		363,000				
交通誘導警備員		式	1		363,000			内-3号	
直接工事費		式	1		26,038,865				
共通仮設費		式	1		3,498,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,498,000				
純工事費		式	1		29,536,865				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 ・ 9 国分寺 ・ 小山出張所管内清掃作業(当初) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		14, 069, 000				
工事原価		式	1		43, 605, 865				
一般管理費等		式	1		7, 824, 135				
工事価格		式	1		51, 430, 000				
消費税相当額		式	1		5, 143, 000				
工事費計		式	1		56, 573, 000				

一式当たり内訳書

雑工
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	30	24,752	742,560			
合 計					742,560			

一式当たり内訳書

雑工
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	30	24,752	742,560			
合 計					742,560			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	10	19,450	194,500			
交通誘導警備員B		人日	10	16,850	168,500			
合 計					363,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路面清掃(機械)	ブラシ式リヤリフトダンプ 1.5m3、散水車5,500～6,500L、ダンプトラック4t積級	単位	km	数量	1	単価	16,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(機械清掃工)		各種(貸与)ブラシ式リヤリフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.44時間/km 有	k m	1	16,630	16,630		
計						16,630		
単価						16,630	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	粗大塵埃収集運搬	4～4.5t積みトラック	単位	km	数量	1	単価	3,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		4～4.5 t 積	時間	0.44	8,041	3,538.04		
計						3,538.04		
単価						3,539	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	分別費		単位	m 3	数量	1	単価	9,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分別費		分別箇所: 栃木県小山市東山田字溜井ノ上地先	m 3	1	9,370	9,370		
計						9,370		
単価						9,370	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	処分費 (廃棄物)		単位	m 3	数量	1	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1				
計								
単価							円／m 3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	処分費 (土砂)		単位	m ³	数量	1	単価	5,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m ³)			m ³	1				
計								
単価							円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	側溝清掃(機械)	0.125m ² 以上0.5m ² 未満	単位	m	数量	50	単価	2,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,752	123,760		
計						123,760		
単価						2,476	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	集水桝清掃(機械)		単位	個	数量	10	単価	12,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,752	123,760		
計						123,760		
単価						12,380	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	管渠清掃 (機械)	管径200mm以上1000mm以下	単位	m	数量	30	単価	4,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,752	123,760		
計						123,760		
単価						4,126	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	処分費 (汚泥)		単位	t	数量	1	単価	33, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)			t	1					
計									
単価							円／ t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	路面清掃(機械)	ブラシ式リヤフトダンプ 1.5m3、散水車5,500～6,500L、ダンプトラック4t積級	単位	km	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		各種(貸与) ブラシ式 リヤフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.45時間/km 有	k m	1	17,010	17,010		
計						17,010		
単価						17,010	円／km	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	粗大塵埃収集運搬	4～4. 5t積みトラック	単位	km	数量	1	単価	3, 619	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [普通型]		4～4. 5 t 積	時間	0. 45	8, 041	3, 618. 45			
計						3, 618. 45			
単価						3, 619	円／km		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	分別費		単位	m 3	数量	1	単価	9, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分別費		分別箇所: 栃木県小山市東山田字溜井ノ上地先	m 3	1	9, 370	9, 370		
計						9, 370		
単価						9, 370	円／m 3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	処分費 (廃棄物)		単位	m 3	数量	1	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1				
計								
単価							円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	処分費 (土砂)		単位	m 3	数量	1	単価	5,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1				
計								
単価							円／m 3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	側溝清掃(機械)	0.125m2以上0.5m2未満	単位	m	数量	50	単価	2,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,752	123,760		
計						123,760		
単価						2,476	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	集水桝清掃(機械)		単位	個	数量	10	単価	12,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,752	123,760		
計						123,760		
単価						12,380	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	管渠清掃 (機械)	管径200mm以上1000mm以下	単位	m	数量	30	単価	4,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	24,752	123,760		
計						123,760		
単価						4,126	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	処分費 (汚泥)		単位	t	数量	1	単価	33,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1				
計								
単価							円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	各種（貸与） プラシ式 リフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 プラシ持込 プラシ式 0.44時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	16,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.176	31,512	163,106		
	普通作業員		人	7.765	24,752	192,199		
	路面清掃車運転	各種（貸与） プラシ式 リフトダンプ M9300314 12L 標準 貸与	時間	44	11,360	499,840		
	散水車〔トラック架装型〕	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	44	6,081	267,564		
	ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4 t 積級	時間	44	7,246	318,824		
	諸雑費（率＋まるめ） 26%		式	1		221,467		
	計					1,663,000		
	単価					16,630	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	4～4. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	8,041
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.21	26,936	5,656		
	軽油		L	5.5	150	825		
	トラック [普通型]	4～4. 5 t 積	時間	1	1,560	1,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,041		
	単価					8,041	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(廃棄物)		処分場：平成リサイクルセンター	m ³	100				
計								
単価							円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(土砂)		処分場：栃木県小山市東山田溜井上地先	m ³	100				
計								
単価							円／m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	各種（貸与）ブラシ式 リフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.45時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	17,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.294	31,512	166,824		
	普通作業員		人	7.941	24,752	196,555		
	路面清掃車運転	各種（貸与）ブラシ式 リフトダンプ M9300314 12L 標準 貸与	時間	45	11,360	511,200		
	散水車〔トラック架装型〕	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	45	6,081	273,645		
	ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4 t 積級	時間	45	7,246	326,070		
	諸雑費（率＋まるめ） 26%		式	1		226,706		
	計					1,701,000		
	単価					17,010	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19, 448	19, 448		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19, 450		
単価						19, 450	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16, 848	16, 848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 850		
単価						16, 850	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	各種(貸与) ブラシ式 リヤリフトダンプ M9300314 12L 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	11,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	26,936	4,040		
	助手		人	0.15	24,752	3,712		
	軽油		L	12	150	1,800		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・リヤリフト式]	ホッパ容量1.5m ³ 降灰対応型	時間	1	1,800	1,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					11,360		
	単価					11,360	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車〔トラック架装型〕	5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	6,081
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	26,936	4,848		
軽油			L	4.9	150	735		
散水車〔トラック架装型〕		5 5 0 0 ～ 6 5 0 0 L	時間	1	498	498		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,081		
単価						6,081	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	7,246
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	26,936	4,579		
	軽油		L	5.4	150	810		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57	57		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,246		
	単価					7,246	円／時間	

R 7・8・9 国分寺・小山出張所管内清掃作業(当初)

請負工事費計算書

(1)直接工事費 -----	78, 116, 595		
(2)共通仮設費 -----	10, 494, 000		
(3)純工事費 -----	88, 610, 595		
(1)+(2)			
(4)現場管理費 -----	42, 207, 000		
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0	(16)工場製作純工事費 -----	0
		(17)工場管理費 -----	0
(6)工事原価 -----	130, 817, 595	(18)工場製作原価 -----	0
(3)+(4)+(5)+(18)		(16)+(17)	
(7')一般管理費等(計上額) -----	23, 472, 405	((7)一般管理費等(計算額) -----	23, 472, 663)
(8)その他費目計 -----	0		
(9)業務委託料等 -----	0		
(10)工事価格 -----	154, 290, 000		
(6)+(7')+(8)+(9) (万円未満切り捨て)			
(11)消費税相当額 -----	15, 429, 000		
(12)請負工事価格 -----	169, 719, 000		
(10)+(11)			
(13)入札書比較価格 -----	154, 290, 000		
(請負工事費の100/110)			
(14)調査基準価格 -----	153, 054, 000		
(15)調査基準価格の100/110 -----	139, 140, 000		
(万円未満切り捨て)			